この件に関するお問い合わせは、関西学院広報室 （0798－54－6017）までお願いいたします。

2014 年 6 月 16 日

学校法人関西学院 広報室

兵庫県西宮市上ケ原一番町 1-155 〒662-8501 Phone. 0798-54-6017  Fax. 0798-51-0912

報 道 各 位

関西学院広報室

日ごろは、関西学院に格別のご高配を賜り、ありがとうございます。

関西学院大学は 2010 年度から 2012 年度まで文部科学省の「女性研究者支援モデル育成」事業の採択

を受け、出産育児期の女性研究員を支援する「ピンチヒッター制度」導入や女性研究者ローモデル懇談

会実施など、さまざまな取り組みを実施してきました。2013 年 4 月からは、学校法人関西学院のもとに

「男女共同参画推進本部」を設置し、男性も女性もすべての人が自らの能力を発揮し、活躍できる社会

の実現を目指して取り組んでいます。

今回のフォーラムでは、「NU chayamachi +(ヌーチャヤマチプラス)」開発責任者で、阪急阪神ビルマ

ネジメント株式会社の柴田美保・PM 開発営業部部長を招き、実際に育児制度を利用して活躍している女

性教職員を交えて、今後ますますニーズが高まると予想される男女共同参画体制の充実に向けて議論し

ます。一般参加可、無料、事前申し込み不要。ぜひフォーラムの告知とご取材の程お願い申し上げます。

記

■日時：6 月 20 日（金）13 時 30 分～15 時

■場所：関西学院大学 西宮上ケ原キャンパス 関西学院会館「風」の間

■プログラム

13:30 開会のあいさつ 阪倉篤秀 学校法人関西学院常任理事

13:35 基調講演 柴田美保 阪急阪神ビルマネジメント株式会社 PM 事業本部 PM 開発営業部部長

13:55 パネルディスカッション「男女共同参画体制の充実のために」

柴田 美保 阪急阪神ビルマネジメント株式会社 PM 事業本部 PM 開発営業部部長

四方 智美 兵庫労働局 雇用均等室 室長

大竹 恵子 関西学院大学文学部教授

小林 聖乃 関西学院大学 教務機構事務部 課長補佐

阪 智香 関西学院大学商学部教授（コーディネータ）

2014 年度関西学院男女共同参画フォーラム

男女共同参画体制の充実のために～関西学院における取組～